
 
 
 
 

 

WALIKOTA SURABAYA 
SALINAN 

PERATURAN WALIKOTA SURABAYA 
NOMOR 59 TAHUN 2011 

 
TENTANG 

HARGA SATUAN LISTRIK UNTUK TENAGA LISTRIK  
YANG DIHASILKAN SENDIRI 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 
 

WALIKOTA SURABAYA, 
 
 
Menimbang :  bahwa dalam rangka pelaksanaan ketentuan Pasal 33 ayat (2) huruf b 

Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 4 Tahun 2011 tentang Pajak 
Daerah, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang Harga Satuan 
Listrik untuk Tenaga Listrik yang Dihasilkan Sendiri. 

 
Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah 

Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur/ Jawa 
Tengah/Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 
(Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 19 Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 2730); 

 
2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125 Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4437) sebagaimana telah diubah kedua kali dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Tahun 
2008 Nomor 59 Tambahan Lembaran Negara    Nomor 4844); 

 
3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah (Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 130 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5049); 

 
4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2009 tentang Ketenagalistrikan 

(Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 133 Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5052); 

 
5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2011 
Nomor 82 Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234); 

 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 165 Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4593); 

 
7. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2011 tentang Tarif Tenaga Listrik 

yang disediakan oleh Perusahaan Perseroan (Persero)                 
PT. Perusahaan Listrik Negara; 



 2

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2007 tentang 
Pengawasan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah; 

 
9. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota Surabaya 
Tahun 2008 Nomor 8 Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya 
Nomor 8) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 
Surabaya Nomor 12 Tahun 2009 (Lembaran Daerah Kota Surabaya 
Tahun 2009 Nomor 12 Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya 
Nomor 12); 

 
10. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 4 Tahun 2011 tentang Pajak 

Daerah (Lembaran Daerah Kota Surabaya Tahun 2011 Nomor 4 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya Nomor 3); 

 
11. Peraturan Walikota Surabaya Nomor 42 Tahun 2011 tentang Rincian 

Tugas dan Fungsi Dinas Kota Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya 
Tahun 2011 Nomor 67). 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG HARGA SATUAN LISTRIK 
UNTUK TENAGA LISTRIK YANG DIHASILKAN SENDIRI. 

 
Pasal 1 

 
Harga satuan listrik untuk tenaga listrik yang dihasilkan sendiri ditetapkan 
sebesar tarif sebagaimana dinyatakan dalam lampiran Peraturan   
Walikota ini. 

 
 

Pasal 2 
 
Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku, maka Keputusan Walikota 
Surabaya Nomor 48 Tahun 2004 tentang Harga Satuan Listrik dari Bukan 
PLN yang Tidak Dipungut Pembayaran (Lembaran Daerah Kota Surabaya 
Tahun 2004 Nomor 28/E), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
Pasal 3 

 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Surabaya. 

 
 

Ditetapkan di Surabaya 
                   pada tanggal 27 September 2011 

 
WALIKOTA SURABAYA, 

 
ttd 

 
TRI RISMAHARINI 

 
Diundangkan di ...... 



 3

 
 
Diundangkan di Surabaya 
pada tanggal 27 September 2011 

 
SEKRETARIS DAERAH KOTA SURABAYA, 

 
ttd 

 
SUKAMTO HADI . 

 
BERITA DAERAH KOTA SURABAYA TAHUN 2011 NOMOR 95 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 
a.n. SEKRETARIS DAERAH 

Asisten Pemerintahan 
u.b 

Kepala Bagian Hukum, 
 
 
 
 
 

MOH. SUHARTO WARDOYO, SH. M. Hum. 
Pembina 

NIP. 19720831 199703 1 004 
 

 


